1

臺北市政府秘書處第 115次處務會議紀錄

時間：民國 111年 8月 17日 10時 0分

地點：視訊會議

主席：陳志銘               紀錄：許菁芳

出席：如簽到表

壹、宣讀 111年 7月 21日第 114次處務會議紀錄

  會議結論：紀錄確定。

貳、報告事項

 一、宣達市政會議裁指示事項。

   會議結論：

（一）同意備查。

（二）請各主管轉知同仁，於辦理業務遭遇困難時，

如無法處理，請及時向本人反映，以利第一時

間解決。

 二、第 114次處務會議結論事項辦理情形報告。

   會議結論：

（一）列管案號 11201（澎湖縣參訪圓滿辦理完竣，

感謝同仁辛勞，另安排慰勞餐敘）、11401（改

由總務組自行列管妥處）、11402 等 3 案均同

意解除列管。

（二）列管案號 9904、11205、11206、11301、11303

及 11404等 6案賡續列管。

（三）列管案號 11403：總務組部分賡續列管，市民

服務組部分同意解除列管。

 三、市長室暨市政會議列管秘書處案件。

   會議結論：列管案號 14473 及 14453 等 2 案同意解

除列管。

 四、各組室業務工作報告。

   文書組高組長補充說明：

（一）本府資訊局通知，舊版資訊資產管理系統有資

2

安風險，請尚未移除者於今日中午前完成移除。

（二）請各主管及同仁勿隨意點選來路不明的電子郵

件或未經安全確認的網站，並請勿下載安裝來

歷不明軟體，且養成定期備份資料的習慣，以

降低資安風險。

（三）各項資通訊業務委外，應依本府資通訊業務委

外作業指引規定辦理，招標文件中應載明團隊

成員不允許有大陸地區廠商及陸籍人士參與，

且不得採購及使用大陸廠牌資通訊產品。

   國務組陳組長補充說明：

（一）8月 10日彭副市長與本市姊妹市拉脫維亞里加

市副市長進行視訊會議，並安排資訊局及環保

局於會中分享智慧城市與節能減碳相關措施，

彼此交換後續合作事項。

（二）配合「2023台灣燈會在台北」辦理貴賓接待、

交通動線場勘及協商會議等相關事宜，預定8

月31日前發送首批邀請函予本市姊妹市等國際

友好城市。

   會議結論：

（一）請總務組了解 7 月份租用派遣計程車使用狀況

後向本人報告。

（二）本府電子郵件帳號已轉換，未來同仁印製名片

時應改用新信箱，請總務組協助配合辦理。

（三）請各主管督促同仁配合移除舊版資訊資產管理

系統。

（四）目前日本及南韓等鄰近國家新冠肺炎Omicron

BA.4及BA.5染疫人數上升，預估臺灣疫情將於9

月份有升溫現象，請本處同仁保持高度警戒，

並請市民服務組配合疫情狀況，滾動調整專業

3

諮詢現場服務。

（五）「2022 台北城市博覽會」於 8 月 27 日至 9 月

11 日進行為期 16 天之展覽，請孟旭華專門委

員及王志達專門委員輪值，必要時可請組室同

仁協助。

（六）請公管中心落實門禁管制作業，並要求局處定

期檢視人員卡片權限異動情形。

（七）請總務組於辦理各組室採購案件時，應適時提

醒投標廠商有無適用「公職人員利益衝突迴避

法」身分關係揭露之規定。

（八）市政大樓1樓北區為民服務綜合櫃檯預計中秋節

後開幕啟用，請公管中心預約市長行程安排視

察；另商業處搬遷進駐後，請公管中心儘速恢

復原場域環境整潔，以持續提供市民一個良好

的洽公服務環境。

（九）請公管中心隨時掌握市政大樓及市府路周邊景

觀改善工程施工進度，務必如期如質完工。

散會（11時 2分）